

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยเกียงหลวง หมู่ที่ 4  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยเกียงหลวง หมู่ที่ 4 ต.กองก้อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย  
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า  
 คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	193,274.22	1.3624	263,316.80	อ้างอิงจาก
2	ประเภทงานอาคาร				ราคาพาณิชย์
3	ประเภทงานชลประทาน				จังหวัดแม่ฮ่องสอน
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				เดือนธันวาคม 2561
5	ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง	137,705.54		137,705.54	ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99 บาท
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				401,022.34	
ขอปรับเป็น				400,000.00	

จำนวนพื้นที่

538.50 ตร.ม. เฉลี่ย

742.80 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ราคานี้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ



นายวินัย คำป็น  
 ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ



วิศวกรผู้ตรวจสอบและรับรอง

ลงชื่อ

นางสาวจันทร์พร นาททอง

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ



เห็นชอบ

นายสมบัติ ใจเจริญ

ลงชื่อ

นายศุภกิจ นันแดง

กรรมการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ



อนุมัติ

นายเฉลิม ชอนคำ

ลงชื่อ

นายกฤษฏา บุญเดิม  
 นายช่างไฟฟ้า

กรรมการ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ปร. 4 แผ่นที่ .....1.....1.....

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.บ้านห้วยเกียงหลวง หมู่ที่ 4  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านห้วยเกียงหลวง หมู่ที่ 4 ต.กองก้อย อ.สบเมย จ.แม่ฮ่องสอน  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย  
 จำนวนราคากลางโดย กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกองก้อย

แบบเลขที่

เมื่อวันที่ 7 เดือน มกราคม พ.ศ. 2562

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานถนน คสล. ขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ยาว	179.50	เมตร						ข้างอิงจาก
1	งานเกลี่ยปรับคันทางเดิม	538.50	ตร.ม.			1.72	926.22	926.22	ราคาพาณิชย์
2	งานคอนกรีต	80.77	ลบ.ม.						จังหวัดแม่ฮ่องสอน
	- ทราयरองพื้น	26.93	ลบ.ม.	327.10	8,807.17	99.00	2,665.58	11,472.74	เดือนธันวาคม 2561
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	516.96	ถุง	120.00	62,035.20			62,035.20	ราคาน้ำมัน 25.00 -
	- ทราयरหยาบ	40.38	ลบ.ม.	327.10	13,208.29			13,208.29	25.99 บาท
	- หินเบอร์ 1-2	78.35	ลบ.ม.	385.37	30,193.73			30,193.73	
	- ค่าแรงผสมคอนกรีต	80.77	ลบ.ม.			436.00	35,215.72	35,215.72	
3	เหล็กเสริมตะแกรงเหล็กเส้นรูป (WIRE MESH) ขนาด 0 4 มม. @ 0.20 * 0.20 ม.	538.50	ตร.ม.	28.66	15,433.41	5.00	2,692.50	18,125.91	
4	งานไม้แบบ	80.77	ตร.ม.			133.00	10,742.41	10,742.41	
	- ไม้แบบ (คิด 20 %)	16.15	ลบ.พ.	400.00	6,460.00			6,460.00	
5	งานเหล็กรอยต่อ Expansion Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.)	17.95	เมตร	44.00	789.80			789.80	
6	งานเหล็กรอยต่อ Contraction Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.)	86.75	เมตร	44.00	3,817.00			3,817.00	
7	งานเหล็กรอยต่อ Expansion Joint (เหล็ก RB 0 15 มม.)	179.50	เมตร	-	-			-	
8	ยางแอสฟัลท์ผสมทราย	14.36	ลิตร	20.00	287.20			287.20	
9	ดินลูกรัง	10.77	ลบ.ม.					-	
	รวมค่าแรงและค่าวัสดุ							193,274.22	

ลงชื่อ

ผู้ประมาณการ

ลงชื่อ

วิศวกรผู้ตรวจและรับรอง